PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9193/ 9197

Ofício Circular n.º 332/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 18 de outubro de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

O Núcleo de Avaliação do Recife (NARE) está, dentre outras ações, mobilizando Gestores e

/ou Coordenadores Pedagógicos para a escrita da Política de Avaliação da Rede de Ensino do

Recife, que tem como objetivo universalizar todos os processos avaliativos que envolvem a

educação de nossa cidade.

Neste sentido, solicitamos a participação das unidades de ensino, respondendo ao questionário

no link https://forms.gle/TD7d2eViWpu53umv8, até o dia 23/10/2019.

A resposta de cada unidade de ensino é de extrema importância para atingir o objetivo

proposto. Dessa forma, solicitamos que todas as questões sejam respondidas com a atenção de

sempre.

Em caso de dúvidas, ligar para o Núcleo de Avaliação do Recife (NARE) pelo telefone: 3355-

5966) ou pelo narerecife@educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ÁQUILA MELO

Diretora Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://forms.gle/TD7d2eViWpu53umv8
mailto:narerecife@educ.rec.br